















PRZEGLĄD ZAWODNIKÓW TORU

Jak prezimowały stajnie Budnego i „Bronowice”

Stajnia Budnego, jednego z najstarszych generacji zasłużonych hodowców, który nie szczędzi kosztów celem podniesienia hodo-

Trenerem stajni jest Kubalski, żokej vacat. Nowozałożona w roku zeszłym stajnia „Bronowice” składa się z 7 koni starszych, w tem 3 ostat-

lin — matka „Dzemska” i matka „Fausta” — „Bomba” i t. d. Nabytkiem są: „Argiliera”, 4-

Opiekuje się końmi trener Gruszka, który po przygotowaniu w swej dwuletniej karierze klaczy

Spis koni stajni Budnego i „Bronowice”

- 4 l. kl. gn. Tamka (Totenleben — Bonny Maiden), wygr. 11.650 zł. 4 l. kl. kaszt. Majowa (Tetenleben — Wnuczka Scipte), wygr. 5.250 zł. 4 l. og. gn. Rustan (Royal Grosvenor—Muza), wygr. 14.721 zł.



Wiosna

Nasz stary świat zwarjował, Wskoczył z swej orbity I pędził się przez kosmos

Wziął z sobą księżyc celem Robienia nim nastroju I pędził — aż z Wenerą W miłosnym starł się boju...

A gdy mu zbrzydła Verusa Świat wsiadł na oba Wozy I jadąc szczywał Pannę, Aż dostał się do Kozy.

Tymczasem na powierzchni Zwarjowanego świata Z żyjących istot każda Zmieniła się w warjata.

Zwarjował całkiem ptaszek: Ponure brednie śpiewa...

Na tle antysemitki Powarjowały drzewa.

Nieszczęsnych straszę żydków I na złość im swawolą: Przybrały oto nagle Zielonej wstążki kolor!

A ludzie, to już całkiem Podostawali bzika: Parkami w parkach siedzą Słuchając bzdur słowika.

Zaś dniem pachnącym dziwnie Uwagę ludzką skupia Motylek, co w powietrzu Okropnie się wygiupia...

Wyglupia się motylek, Wyglupia się i mrówka, I koń i konik polny I świat i boża krówka.

A potem się tłumaczy Świat, ptaszki, ludzie, Krowy: — To wiosna, ach to wiosna Uderza nam do głowy! Hipolit Ten.

Wznowienie uroczystości Wielkanocnych w republice Hiszpańskiej

Jeszcze w roku ubiegłym zaledwie kilka procesyj wyruszyło z kościołów madryckich, aby zwyczajem odwiecznym — uczcić pamiątkę Zmartwychwstania, ale

na ramionach wiernych, wśród morza światła, przez sześć i więcej godzin, a nawet w Andaluzji, gdzie już jest bardzo ciepło,

Dopiero teraz po czterech latach wstrząsających przejść dla świata katolickiego, nastąpił w Hiszpanji takie uspokojenie umysłów, że uroczystości Wielko-

W kościele katedralnym Sewilli, naprzykład, jeden tylko wielki ołtarz oświetlało 800 dużych świec i 300 lamp srebrnych.

DAR NARODOWY 3-go MAJA To — FRONT KULTURALNEJ POLSKI

Kahał żydowski w Stanisławowie Pochował kozła na cmentarzu Rytualny pogrzeb zdechłego kozła

STANISŁAWÓW, 27.4. — W Stanisławowie wśród miejscowych żydów zdarzył się niezwykle wypadek, mający źródło w starodawnych wierzeniach i zwyczajach żydowskich. Mianowicie niejaki Berger — kupiec, prowadzi w Stanisławowie hodowlę kóz.

bec czego kozłą w pojęciu gminy żydowskiej, stało się t. zw. „świętą ofiarą” — to znaczy, że małego kozła nie wolno ani pędzić, ani bić i wogóle należy się z nim obchodzić, jak z przedmiotem kultu.

Cała sprawa wywołała w Stanisławowie prawdziwą sensację i dopiero pełne zebranie kahału poleciło udzielić bezpłatnego miejsca na cmentarzu. Pogrzeb urządzono z wielką pompą, a obecnie dowcipnie stanisławowscy ciągle zapytują Bergera, kiedy na grobie postawi pomnik, stosownie do godności leżącego w grobie „nieboszczyka”.

Antoni Marczyński 46) Zemsta Hindusa Powieść egzotyczna

W tej myśli poleciał właścicielowi taksówki, aby wstrzymał się odjazdu trochę, bo prawdopodobnie zabiorą się razem. Szautana wróciła nareszcie, odemknęła drzwi i Freddy wkroczył do mrocznej sieni, stamtąd zaś do dużej izby, w której było jeszcze ciemniej.

— Co jest z nią? Czy wzywaliście lekarza? — spytał? — A kto by mu zapłacił?! — odburnęła Szautana. — Ona jeszcze za dorokę jest winna Kwei Tingowi i za jedzenie! Biedna Zosia niewiele chyba skonsumowała tego „wykwintnego” jedzenia.

Miał na myśli Szautana. Ta mała kobiecina musiała być wiedzą, co się zowie. Musiała nienawidzić Zosie serdecznie, to zdradzały jej spojrzenia, jej słowa, jej brutalność, z jaką zaczęła budzić chorą, szarpiąc ją za ramię tak, że Prado stracił cierpliwość i odepchnął babę.

— Biała kobieto, — wrzasnęła na całe gardło, — masz gościa! Powieki głęboko wpadniętych oczu drgnęły, podniosły się ociepiałe.

— Przyjechał, — ciągnęła dalej Szautana, wciąż fortissimo. — jeden z twoich kochanków! — Milcz! — warknął Freddy. — I precz! — wskazał jędy drzwi. Na dźwięk słowa „przyjechał” po zmierzniętej twarzyczce Zosi przemknął uśmiech szczęścia, a z warg spłynął radosny szepot: — Nareszcie... Robert... przybył.

— Pan wyjedzie, a ona wywrze zemstę na mnie, — odparła Zosia. Temu przypuszczeniu nie mógł odmówić słuszności, lecz równie prawdopodobnym było, że i bez „lania” Szautana nadal zgnęć się będzie nad Zosią. Taka pół - Chinka, pół - Malajka nad białą kobietą!

— A niedoczekanie twoje, bronzowa małpo! Poczucie rasowej solidarności w znacznie większej mierze, niż współczucie wpłynęło na to, że Freddy Prado postanowił zostać w Yung-tan, dopóki młoda Polka nie wyzdrowieje. Odprawiwszy taksówkę, rozgościł się w sąsiedniej izbie, poczem znowu zajrzał do Zosi. Obecnie spała. Nie bez tkliwości zaczął jej poprawiać poduszkę, a w trakcie tego na podłogę zsunął się list.

Koperta była już zaklejona i zaadresowana do porucznika Roberta Wilkinsa, co tancerza żywo zainteresowało. Powróciwszy do swojego pokoju, ostrożnie odemknął kopertę, zabrał się do czytania. W owym liście, pisanym częściowo w jakimś zajeździe, częściowo tutaj, Zosia w prostych słowach odmalowała swe obecne bezna-

— No, niechby ten żółty pies teraz spróbował! Zaklewszy kopertę napowrót, Freddy odniósł list na swoje miejsce i niechcący obudził chorą. — Mój list! — Właśnie wysunął się spod poduszki. — Niech go pan wysłać zaraz, błagam! Jako ekspres. — A gdzie tu najbliższa poczta?

Dowiedział się, że w Yung-tan jest nawet urząd telegraficzny, jak zresztą niemal w każdej większej wsi w Indiach. Kierownik tej instytucji, a zarazem jedyny jej funkcjonariusz był mieszkańcem urodzonym w Rangun. Za jakiś przekroczenie został przeniesiony w to odludzie, gdzie rozpił się rychło z tęsknoty za środowiskiem, z którego go wyrwano. Freddy Prado, biały, obieżyświat, jedyny oprócz Szautany człowiek, który tutaj mówił po angielsku, musiał zmiejsca przypaść do gustu telegraficie.

— Sir, jestem uszczęśliwiony pańskim przybyciem, — powtarzał raz po raz. — Pan zamieszkał w farmie? — zaniepokoił się. — To niebezpiecznie, drogi panie. Jan Bortolotti tam umarł, jego siostra zachorowała...

REDAKCJA: Warszawa, Nowy Świat 22. Telefony 6.66.99 (sekretariat, dodatkowy red. naczelny); 6.66.62 (dział polityczny i ekonomiczny) 6.66.64 (dział miejski i liter.-art.); 6.66.59 (międzymiastowy). Sekretarz redakcji przyjmuje interesantów codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godz. 4 — 6 pop. ADMINISTRACJA: Warszawa, Zgoda 1. Telefony: Administracja i Zrząd 691-64. Prenumerata 691-66. Wydział ogłoszeń 691-56. Skrytka pocztowa 745. Adres telegraficzny: — A B C Warszawa. Konto P. K. O. Nr. 13550. PRZEDSIĘWZIĘCIA: Kalisz, Aleja Józefiny 11, tel. 209; Piórków Trębowski, Stowackiego 9, tel. 59; Włocławek Czerwona 26, tel. 136. PRENUMERATA: miejscowa (z odnośnikiem do domu) i zamiejscowa wraz z cotygodniowym dodatkiem literackim „Prosto z Mostu” zł. 2.90 miesięcznie; wraz z dziełami Sienkiewicza zł. 3.90 miesięcznie.

Ceny ogłoszeń: za miejsce wysokości 1 milimetra przez szerokość jednej szpalaty (na wszystkich stronach po 6 szpalt): na 1-iej stronie — 1 zł, w tekście (wśród artykułów) — 70 gr., w reklamach (wśród ogłoszeń) — 60 gr., na ostatniej stronie — 30 gr. Notatki reklamowe — 1 zł. Komunikaty (specjalne) — 1.50 zł., lekarskie — 30 gr. Nekrologia po duże litery w ogłoszeniach „drobnych” liczy się za oddzielne wyrazy, reklamowe oznacza się cyfrą (N.), a komunikaty specjalne cyfrą (Kom.). Za terminy druku ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Wydział ogłoszeń: Zgoda 1, tel. 691-56 — biuro czynne od godz. 9 rano do 6 wiecz. Kierownik: Tadeusz Ucieczyński.